REQUERIMENTO Nº       de  2018

Requer a inclusão em pauta do PL 2543/2015

Senhor Presidente,

  Com base nos arts. 114, XIV: e art.135 do Regimento Interno – RICD , solicito a

inclusão em pauta do PL 2543/2015, do Senado Federal (PLS 302/2015)que, Altera o § 2º do art. 6º

da Lei nº 11.107, de 6 de abril de 2005, para estabelecer que, no consórcio público com

personalidade jurídica de direito público, o pessoal será regido pela Consolidação das Leis do

Trabalho (CLT).

Sala das Sessões, em        de junho  de 2018

Dep. Reginaldo Lopes

PT-MG